
Monica 8787881141
4.06 kW 23 de Julio de 2024

PDBT 355190501909

883 kWh $ 3,730

7 1,007 kWh $92

97.53 % BIMESTRE $ 3,638

$22,377.00 MXN $554.00 MXN $21,823.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 580 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.1 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 7 de Agosto de 2024

20240001

Monica  
8787881141

jaimehabitud42@gmail.com

7 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

2 Hoymiles  Inverter 1800 W

7 electrico

7 Material electrico

7 Tramites ante CFE

7 Estudio fotovoltaigo

7 Diagrama unifilar

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 SMA Cluster Controller

Subtotal $ 108,515.27

TOTAL (MXN) $ 108,515.27



1 $ 22,377.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 21,823.00 $ 21,823.00 $ -86,692.27

2 $ 23,048.31 $ 570.62 $ 0.00 $ 22,477.69 $ 22,477.69 $ -64,214.58

3 $ 23,739.76 $ 587.74 $ 0.00 $ 23,152.02 $ 23,152.02 $ -41,062.56

4 $ 24,451.95 $ 605.37 $ 0.00 $ 23,846.58 $ 23,846.58 $ -17,215.98

5 $ 25,185.51 $ 623.53 $ 0.00 $ 24,561.98 $ 24,561.98 $ 7,346.00

6 $ 25,941.08 $ 642.24 $ 0.00 $ 25,298.84 $ 25,298.84 $ 32,644.84

7 $ 26,719.31 $ 661.50 $ 0.00 $ 26,057.80 $ 26,057.80 $ 58,702.64

8 $ 27,520.89 $ 681.35 $ 0.00 $ 26,839.54 $ 26,839.54 $ 85,542.18

9 $ 28,346.51 $ 701.79 $ 0.00 $ 27,644.72 $ 27,644.72 $ 113,186.90

10 $ 29,196.91 $ 722.84 $ 0.00 $ 28,474.07 $ 28,474.07 $ 141,660.97

11 $ 30,072.82 $ 744.53 $ 0.00 $ 29,328.29 $ 29,328.29 $ 170,989.26

12 $ 30,975.00 $ 766.87 $ 0.00 $ 30,208.14 $ 30,208.14 $ 201,197.39

13 $ 31,904.25 $ 789.87 $ 0.00 $ 31,114.38 $ 31,114.38 $ 232,311.77

14 $ 32,861.38 $ 813.57 $ 0.00 $ 32,047.81 $ 32,047.81 $ 264,359.58

15 $ 33,847.22 $ 837.97 $ 0.00 $ 33,009.25 $ 33,009.25 $ 297,368.83

16 $ 34,862.64 $ 863.11 $ 0.00 $ 33,999.52 $ 33,999.52 $ 331,368.35

17 $ 35,908.52 $ 889.01 $ 0.00 $ 35,019.51 $ 35,019.51 $ 366,387.86

18 $ 36,985.77 $ 915.68 $ 0.00 $ 36,070.09 $ 36,070.09 $ 402,457.95

19 $ 38,095.34 $ 943.15 $ 0.00 $ 37,152.20 $ 37,152.20 $ 439,610.15

20 $ 39,238.20 $ 971.44 $ 0.00 $ 38,266.76 $ 38,266.76 $ 477,876.91

21 $ 40,415.35 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 39,414.77 $ 39,414.77 $ 517,291.68

22 $ 41,627.81 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 40,597.21 $ 40,597.21 $ 557,888.89

23 $ 42,876.65 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 41,815.12 $ 41,815.12 $ 599,704.01

24 $ 44,162.95 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 43,069.58 $ 43,069.58 $ 642,773.59

25 $ 45,487.83 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 44,361.67 $ 44,361.67 $ 687,135.26



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 453.5 465.1 531.1 551.5 587.3 645.2 655.1 644.5 525.2 532.0 453.0 449.7

Consumo actual 210.0 210.0 222.0 222.0 257.0 257.0 733.0 733.0 823.5 823.5 404.0 404.0


